ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КУВШИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28 июня 2021 года

	№
	3/44-5

	г. Кувшиново

О формах удостоверений зарегистрированных кандидатов в депутаты Советов депутатов Прямухинского, Сокольнического, Тысяцкого сельских поселений Кувшиновского района Тверской области второго созыва

На основании статей 20, 22, пункта 11 статьи 36 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО (далее – Кодекс), постановлений избирательной комиссии Тверской области от 24.12.2015 года №167/1938-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии вновь образованного муниципального образования Прямухинское сельское поселение Кувшиновского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Кувшиновского района», №167/1939-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии вновь образованного муниципального образования Сокольническое сельское поселение Кувшиновского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Кувшиновского района», №167/1940-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии вновь образованного муниципального образования Тысяцкое сельское поселение Кувшиновского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Кувшиновского района», в связи с подготовкой и проведением 19 сентября 2021 года выборов депутатов Советов депутатов Прямухинского, Сокольнического, Тысяцкого сельских поселений Кувшиновского района Тверской области второго созыва, территориальная избирательная комиссия Кувшиновского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемые формы удостоверений зарегистрированного кандидата в депутаты Советов депутатов Прямухинского, Сокольнического, Тысяцкого сельских поселений Кувшиновского района Тверской области второго созыва по Прямухинскому десятимандатному избирательному округу, по Сокольническому десятимандатному избирательному округу, по Тысяцкому десятимандатному избирательному округу и его доверенного лица (приложение №1, 2).
2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель
территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района
	Е.Н. Ершова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района
	Т.Л. Попова

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА
постановлением территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района
от 28.06. 2021 г. № 3/44-5

Форма удостоверения
зарегистрированного кандидата в депутаты Советов депутатов Прямухинского, Сокольнического, Тысяцкого сельских поселений Кувшиновского района Тверской области второго созыва

Выборы депутатов Совета депутатов __________________ сельского поселения второго созыва
УДОСТОВЕРЕНИЕ
____________________________________________________
(фамилия)
____________________________________________________
(имя, отчество)

зарегистрированный кандидат в депутаты Совета депутатов ________________ сельского поселения второго созыва по _________________________________ десятимандатному избирательному округу

                                                                                      МП                                       ФОТО

 Председатель
территориальной избирательной комиссии
Кувшиновского района                                        ____________                   _______________
                                                                 (подпись)                     (ФИО председателя)
                                                                                                .                        .
                                         ______________________
                               (дата регистрации)

Действительно при предъявлении паспорта или заменяющего его документа

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм.
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, номер избирательного округа, по которому он зарегистрирован, ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района, помещается фотография владельца удостоверения размером 3 х 4 см, а также указывается дата его регистрации кандидатом.
Фотография владельца удостоверения и подпись председателя территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района скрепляются печатью территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района.
Удостоверение выдается на основании постановления территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района о регистрации кандидата в депутаты Советов депутатов Прямухинского, Сокольнического, Тысяцкого сельских поселений Кувшиновского района Тверской области второго созыва по Прямухинскому десятимандатному избирательному округу, по Сокольническому десятимандатному избирательному округу, по Тысяцкому десятимандатному избирательному округу.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Лицо, утратившее статус зарегистрированного кандидата, возвращает удостоверение по месту выдачи.

2

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением территориальной  избирательной комиссии Кувшиновского района
от 28.06.2021 г. № 3/44-5

Форма удостоверения
доверенного лица кандидата в депутаты Советов депутатов Прямухинского, Сокольнического, Тысяцкого сельских поселений Кувшиновского района Тверской области второго созыва

Выборы депутатов Совета депутатов __________________ сельского поселения второго созыва
УДОСТОВЕРЕНИЕ
_____________________________________________________
(фамилия)
_____________________________________________________
(имя, отчество)

доверенное лицо зарегистрированного кандидата в депутаты __________________ сельского поселения второго созыва по ________________________ десятимандатному избирательному округу

 ___________________________________________________________________
(ФИО кандидата)

Председатель
территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района
	МП
_________________
         (подпись, инициалы, фамилия)

	Действительно до «___» _________ 2021 г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

	______________________
(дата регистрации)

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 80 х 120 мм.
В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, имя, отчество, назначившего его кандидата, ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя территориальной избирательной комиссии Конаковского района, скрепленная печатью территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района, а также указывается дата регистрации доверенного лица, срок и условия действия удостоверения.
Удостоверение выдается на основании постановления территориальной избирательной комиссии Кувшиновского района о регистрации доверенных лиц кандидата.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
[bookmark: _GoBack]В случае утраты лицом статуса доверенного лица кандидат, которому он был назначен, возвращает его удостоверение по месту выдачи.